
zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

Galerie Kostka
LUKÁŠ KALIVODA: MALBA VODOU 21. 9. – 4. 11.

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
OKUPACE 68 – reakce českých výtvarníků na dění roku 1968 – Ivan Steiger, 
Vladimír Jiránek, Jiří Kalousek, Adolf Hoffmeister a další do 23. 9.
LÍSTEK DO NOVÉHO SVĚTA – výstava českých výtvarníků, kteří 
za 2. světové války emigrovali do USA 26. 9. – 14. 10.
LUDVÍK STRIMPL – MALÍŘ A DIPLOMAT 17. 10. – 11. 11.

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz; Otevřeno 
denně 10.00–17.00 a dle dohody
BRAGUE, DIX, CHAGALL, MIRÓ, PENCK, PICASSO, SOKOL, TÀPIES, 
UHLMANN, VASARELY, WARHOL A DALŠÍ – LETNÍ SETKÁNÍ do 31. 10.

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, 
tel. 257 531 220, tel. 724 211 584,  
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
EAST OF EDEN – RICHARD STIPL & JOSEF ZLAMAL 28. 9. 2018 – 30. 6. 2019

Národní knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.cz,
www.facebook.com/narodni.knihovna
Přízemí (vchod A)
Otevřeno po-so 9.00–19.00
JOSEF BOHUSLAV FOERSTER – Výstava, věnovaná významné osobnosti české 
hudby, přibližuje nejen Foerstrův život a skladatelské dílo, ale i jeho pedagogický 
vliv, působení v cizině, či soukromí a společenské kontakty. 6. 9. – 24. 10.
PODZIMNÍ KJÓTO – Výběr fotografií Davida Paroulka z jeho 
opakovaných cest do Země vycházejícího slunce. 13. 9. – 3. 11.
Galerie Klementinum (vchod B2)
Otevřeno út-ne 10.30–18.00
SESTRY BOROMEJKY – 180 LET OD PŘÍCHODU BOROMEJEK DO ČESKÝCH 
ZEMÍ – Výstava přibližuje působení boromejek, jehož prioritou je péče 
o sirotky, nemocné a umírající, tedy všechny potřebné bez rozdílu. 
Návštěvníci si mohou prohlédnout unikátní exponáty, související s 
poutavou historií řádu i jeho bohatou činností v současnosti.
20. 9. – 28. 10.

Galerie NoD
Dlouhá 33, Praha 1, www.nod.roxy.cz
Otevřeno po-pá 10.00–22.00, so–ne 14.00–22.00
JULIUS REICHEL: DEATH ROW / 16. 3. 2014 / ALL TIME HIGH – Derivované 
elementy rozličných mytologií se stávají základními prvky 
obrazového prostoru a třírozměrných objektů, které jsou zasazeny 
do environmentu symbolů tržního (post)kapitalismu. do 16. 9.
ELKO BRAAS, LINUS CLOSTERMANN, LUISE HAMPEL, ANDREA SOBOTKOVÁ, ARTUR 
MAGROT, DENISA ŠVÁBKOVÁ: HYBRIDNÍ NESNÁZE – Skupinový projekt se zajímá 
o možnosti prostorových forem ve vztahu k proměňujícím se sociálním, kulturním a 
technologickým paradigmatům s příklonem k tématům české a německé historie a 
identity, možností spolupráce a redefinování vztahů střední Evropy. 24. 9. – 17. 10.
JAKUB JANSA: CLUB OF OPPORTUNITIES S1.E4 – Galerijní prostor se po dobu 
trvání výstavy promění v Jansův umělecký ateliér, v místo odhalování živého 
procesu umělecké praxe a prostor rozsáhlé interakce. 22. 10. – 25. 11.

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, www.novagalerie.cz,
info@novagalerie.cz; Otevřeno út–čt 14.00–19.00
TOMÁŠ SPEVÁK – S MĚSTEM V ZÁDECH do 27. 9.
SAMUEL PAUČO – NA KONCI SVĚTA MÍRNĚ DOPRAVA  4. 10. – 15. 11.

Galerie Smečky
Ve Smečkách 24, Praha 1, www.galeriesmecky.cz
Otevřeno út-so 11.00–18.00, tel.: 222 210 268
NAŠE KOLÁŽE – Toyen, Jindřich Štyrský, Adolf Hoffmeister, Jiří 
Kolář či Ladislav Novák, i méně známí autoři 5. 9. – 13. 10.

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 430/3, Praha 1, info@guzk.eu, www.guzk.eu
Otevřeno po-so 12.00–18.00 
TEREZA MACKOVÁ „ČAS“ – obrazy 3. 9. – 28. 9. 
BOŘEK ŠÍPEK 1949-2016 „POCTA BOŘKOVI…“ – sklo 1. 10. – 28. 10.
MILAN ZÁŘICKÝ „BARVY MÉHO SRDCE“– obrazy 1. 10. – 27. 10.

Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
DVA ŽIVOTY – VĚROSLAV BERGR – pocta malíři  
a sochařovi k životnímu jubileu do 14. 9. 
PETROGLYFY FRANTIŠKA POSTLA – kamenné sochy do 14. 9. 
GENERÁL PELLÉ A ČEŠTÍ UMĚLCI VE VELKÉ VÁLCE – díla 
zachycující první světovou válku 21. 9. –  11. 11. 
ŽENY A JINÁ DOBRODRUŽSTVÍ BOHUMILA KONEČNÉHO – kresby, 
ilustrace a dokumentární film o autorovi 25. 9. – 11. 11. 

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00 
ZDENĚK DANĚK: DNA OBRAZŮ 7. 9. – 21. 10.

Tančící dům
Jiráskovo nám. 6, Praha 2, tel.: 732 675 202
rezervace@galerietnacicidum.cz, www.galerietancicidum.cz
Otevřeno denně 9.00–20.00
RETROBIJÁK 60.–90. LET – www.retrobijak.cz do 15. 10.

Topičův salon 
Národní 9, Praha 1, 1. patro, tel. 721 462 414, 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00, út, st 10.00–18.00 
JAROMÍRA NĚMCOVÁ – START-STOP 4. 9. – 3. 10.
PAVEL ŠMÍD  24. 10. – 30. 11.

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz, 
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
JAN SAUDEK – ŽIVOT – Proslulý fotograf s více jak  
400 samostatnými výstavami po celém světě. 4. 9. – 27. 9.

Tibet Open House
Školská 28, Praha 1, otevřeno út–pá 13.00–20.00; so-ne 11.00–18.00
www.tibetopenhouse.cz, info@tibetopenhouse.cz, tel.: 222 954 490
TIBETSKÉ DĚTI V EXILU – výstava fotografií Tseringa Topgyala do 14. 9.

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1 – Staré Město, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
DIFFICULT CEREMONY – Výstava mapuje konceptuální přístupy a 
přesahy v malbě a kresbě 70.–90. let v Československu. Karel Adamus, 
Jiří David, Stano Filko, Alva Hajn, Jiří Hilmar, Dalibor Chatrný, Olga 
Karlíková, Milan Knížák, Jiří Kovanda, Alena Kučerová, František Kyncl, 
Milan Maur, Vladimír Merta, Miloslav Moucha, Marian Palla, Jan Steklík, 
Margita Titlová Ylovsky, Petr Veselý, Jaroslav Vožniak. 7. 9. – 4. 10.

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz; 
otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00, středa 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České 
U Milosrdných 17, Praha 1 
ANTONY GORMLEY: SUM do 14. 10.
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA – A. Veselý, F. Bílek, J. Róna, K. Malich, 
P. Opočenský, St. Kolíbal, Č. Suška, M. Gabriel and S. Milkov
Salmovský palác
Hradčanské náměstí 1, Praha 1 
CHARTA STORY. PŘÍBĚH CHARTY 77 do 19. 1. 2019

Schwarzenberský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1
JACQUES DE GHEYN II (1565−1629) do 23. 9.

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1, tel. 233 090 570
HYNEK MARTINEC: CESTA NA ISLAND do 16. 9.

Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1, tel.: 257 073 136
FRANTIŠEK KUPKA 1871–1957  7. 9. 2018 – 20. 1. 2019

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 111 
MOVING IMAGE DEPARTMENT #8 MARIA LASSNIG do 16. 9. 
POETRY PASSAGE #6 RADEK BROUSIL, JOHAN GRIMONPREZ do 16. 9.
INTRODUCING PATRICIA DAUDER: SURFACEdo 16. 9.
KOUDELKA: DE-CREAZIONE do 23. 9.
ZÁHADA ČAPKOVA KOBERCE do 25. 11.
JIŘÍ PETRBOK: HOŘÍCÍ SRDCE do  2. 12. 
KATHARINA GROSSE: ZÁZRAČNÝ OBRAZ do 6. 1. 2019
KOUDELKA: INVAZE 68 & ARCHIVNÍ ZÁBĚRY JANA NĚMCE do 6. 1. 2019
PRAVDA VÍTĚZÍ(VÁ)! OBRAZY NEJEN Z ČESKÝCH DĚJIN 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
INTRODUCING VALENTÝNA JANŮ: I’M SRY 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
POETRY PASSAGE#7: EGILL SÆBJÖRNSSON, THE STAIRS 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
MOVING IMAGE DEPARTMENT #9: DESIRE IN LANGUAGE 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
1918–1938 – SBÍRKOVÁ EXPOZICE od 24. 10. 

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz
Dům u Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, tel. 224 828 245, otevřeno út-ne 10.00–20.00
SANTIAGO CALATRAVA / ART & ARCHITECTURE do 16. 9.

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1, otevřeno út-st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
TOMÁŠ RULLER / PERFORM-MADE: UDRŽITELNÉ ZÁBLESKY – Výstava je součástí 
společného výstavního projektu s Domem umění města Brna, kde se na podzim 
2017 uskutečnila jeho první část. Cílem této spolupráce je co nejkomplexněji 
představit tvorbu akčního umělce a tvůrce videoartu Tomáše Rullera. do 14. 10.

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ INTERIÉRY (út–ne 10.00–16.00) dlouhodobá expozice
MARKÉTA HLINOVSKÁ / SRST VE MĚSTĚ – Zvíře, ať už domácí mazlíček 
nebo nebezpečný predátor, doprovází řadu autorčiných zdánlivě spontánně 
vytrysklých projektů. O tom svědčí také tato výstava. do 7. 10. 
SHADI HAROUNI / SNÍM O TOM, ŽE JE HORA STÁLE CELÁ – Íránsko-americká 
umělkyně kriticky reflektuje vztah politiky  
a náboženství a také mechanismy manipulace. do 30. 9. 
VALENTÝNA JANŮ / START-UP: IS YOUR BLUE THE SAME AS MINE? do 16. 9. 
ANNA ROČŇOVÁ / START-UP 26. 9. – 11. 11. 

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany, tel. 224 322 021
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA A ALFONSE MUCHY – Výstava připomíná první 

autorskou knihu Františka Bílka – Otčenáš, která vznikla v roce 1901,
a konfrontuje ji s dřívější Muchovou interpretací téhož námětu. stálá expozice

Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7 – Troja, tel. 283 851 614  
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, s výjimkou pá 13.00–18.00
(Metro C, stanice Nádraží Holešovice, autobus č. 112 
do zastávky Zoologická zahrada)
VLADIMÍR ŠKODA / HARMONICES MUNDI: JOHANNES KEPLER – Sochař 
Vladimír Škoda působí ve Francii, nicméně se do vlasti vrací poměrně 
často a jeho díla nejsou českému publiku zcela neznámá. do 4. 11.
KAMENNÉ POKLADY Z PRAŽSKÝCH ZAHRAD – Výstava v podzemí zámku Troja 
představí originály kamenných soch z období baroka a klasicismu z pražských 
zahrad a parků, konkrétně z výzdoby zámecké zahrady v Troji, Vrtbovské zahrady, 
krajinného parku usedlosti Cibulka a Kinského zahrady na Petříně. do 4. 11.

Obecní dům
Nám. Republiky 5, Praha 1, www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno denně 10.00–19.00
SLOVANSKÁ EPOPEJ – Výstavu jedenácti menších obrazů Alfonse Muchy
z cyklu Slovanská epopej pořádá Galerie hlavního města Prahy do 13. 1. 2019

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
(Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně. Otevřeno denně 10.00 – 23.30, www.sovovy-mlyny.cz)
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. Vystaveny 
jsou práce od období studentských let, díla z vrcholného období 
Kupkovy abstraktní tvorby i z pozdějších let. stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první 
poloviny 20. století je zastoupen především svými kubistickými 
sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
PABLO PICASSO – VÁŠEŇ A VINA – Cyklus La Suite Vollard o 100 výjevech 
ze života umělce a jeho zápasu o tvorbu je zapůjčeno z Musea Reina 
Sophia v Madridu. Dílo vznikalo ve třicátých letech, mezi lety 1930 – 1936 
a lze pokládat za svého druhu deník autora. 15. 9. 2018 – 15. 1. 2019
CECIL BEATON: FOTOGRAF KRÁLOVEN – výstava poprvé české 
veřejnosti komplexně představuje britského fotografa Cecila Beatona, 
jednoho z nejslavnějších britských fotografů 20. století. Od 30. do 
70. let dokumentoval soukromé okamžiky britské královské rodiny 
i klíčové osobnosti světové kultury a politiky. do 7. 10.
HOMMAGE À PETER VAJDA – Výstava Hommage à Peter Vajda je poctou 
významné osobnosti slovenské i české kulturní scény, zakladatele 
významné sbírky slovenského umění 60.– 80. let 20. století. do 30. 9. 
FRANTIŠEK KYNCL – Retrospektivní významného českého exilového 
umělce, představitele konstruktivních tendencí a člena Klubu konkretistů. 
Plastiky, reliéfy, práce na papíře. 20. 10. 2018 – 13. 1. 2019
FRANTIŠEK KUPKA A PRÁCE PRO PRVNÍ REPUBLIKU – Představení 
snahy nalézt nový vizuální styl mladé republiky. Vůbec poprvé budou 
soustředěny všechny aspekty Kupkovy činnosti, které se období 1914-1920 
týkají – od kreseb, návrhů až po realizace. 6. 10. 2018 – 27. 1. 2019

Werichova vila
U Sovových mlýnů 501/7, 110 00 Praha 1, tel.: 251 511 669
www.werichovavila.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
Informace o programech na www.werichovila.cz
Nejen stálá expozice ve sklepení a prvních patrech vily věnovaná 
Janu Werichovi, jeho době, tvorbě a současníkům. 
Portheimka - Museum skla
Štefánikova 68/12, 150 00 Praha 5, mobil: 776 036 111
www.museumportheimka.cz; cz; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Expozice věnovaná modernímu a současnému sklu, na jejíž podobě spolupracují 
Museum Kampa a Uměleckoprůmyslové museum v Praze. stálá expozice
KAREN LAMONTE – ODĚNÁ SVĚTLEM – Výstava mezinárodně známé americké 
sklářské výtvarnice a sochařky prezentuje sérii působivých postav z křišťálového 
skla do 4. 11. 

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Poupětova 1, Praha 7, tel. 295 568 123, tel. 775 442 362, info@dox.cz,
www.dox.cz, Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, 
st. Ortenovo náměstí. Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, 
čt 11.00–21.00 (kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod. 
CHIHULY-LIBENSKÝ-BRYCHTOVÁ – Výstava, která představuje tři největší ikony 
současného sklářského umění, je nejen poctou jejich dílu, ale zaměřuje se i na 
neobyčejný příběh vzájemného respektu, podpory a osobního přátelství, které 
se zrodilo v počátcích normalizace a přetrvalo neuvěřitelných padesát let. do 24. 9.
VIKTOR FREŠO - TAK TOMU ŘÍKÁM KONCEPT – Práce slovenského umělce 
berou útokem (nejen)“umělecký provoz“ a umožňují uplatnit nezadatelné 
právo na svobodné vnímání, promýšlení a prožívání umění. 6. 9. – 12. 11. 
STANISLAV LIBENSKY AWARD 2018 – Mezinárodní sklářská soutěžní výstava 
představuje v Praze každoročně ty nejlepší práce absolventů vysokých 
uměleckých škol z celého světa, kteří ve své závěrečné práci použili 
sklo. Tato přehlídka je jediná tohoto druhu na světě. 21. 9. – 19. 11. 
VÍTEJTE V TĚŽKÝCH ČASECH 19. 10. 2018 – 4. 2. 2019
VZDUCHOLOĎ – Unikátní architektonická intervence, inspirovaná elegantními 
tvary vzducholodí z počátku dvacátého století. Vzducholoď nazvaná 
Gulliver je novým místem pro setkávání současného umění a literatury.
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM

Ulice 17. listopadu 2, Praha 1, tel. 775 936 650,info@upm.cz, www.upm.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
KRÁSNÁ JIZBA 1927–1948 – DESIGN PRO DEMOKRACII 13. 9. 2018 – 6. 1. 2019
KOUDELKA: NÁVRATY do 23. 9.
HANA PODOLSKÁ – legenda české módy do 20. 1. 2019

Galerie Josefa Sudka
Úvoz 24, Praha 1, tel. 257531489, Otevřeno duben-září út-ne
11.00–19.00, říjen-březen út-ne 11.00–17.00
STUDIO VÝTVARNÉ FOTOGRAFIE. LIBEREC (1962-1969) do 30. 9.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Na Poříčí 52, Praha 8, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00, poslední středu v měsíci otevřeno do 20.00, 
3.–5. 9. je hl. budova z technických důvodů uzavřena, 28. 9. otevřeno 9.00–18.00
STRAŠNICE … ZAHRADA PRAHY, BRÁNA ARMÁD… do 4. 11.
PRAHA 1848–1918 – svatodušní bouře a vyhlášení státu do 24. 2. 2019
#GVP50 – 50 let Gymnázia na Vítězné pláni do 15. 9 .
SRPEN 1968 V PRAZE – venkovní panelová výstava do 2. 12. 

GALERIE RUDOLFINUM
Alšovo nabřeži 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno denně kromě po út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
PETR PÍSAŘÍK – SPACEMAKER – postmoderní obrazy a 
objekty zachycují “tekutou realitu” 6. 9. – 25. 11.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109; Otevřeno denně 10.00 - 18.00
Královský letohrádek
INVISIBLE PRESENCE 13. 9 – 31. 10.
Císařská konírna
TOŽ TO KUPTE! TGM A SBÍRKA UMĚNÍ PRO HRAD 12. 9. – 9. 12. 

 
Adolf Loos Apartment And Gallery v Mánesu
Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1, www.aloos.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
LÉTO S MÁNESEM – Prodejní výstava předních současných umělců představuje 
vybraná díla Hynka Martince, Krištofa Kintery, Michaela Rittsteina, Lubomíra 
Typlta, Blanky Novákové, Vladimíra Franze, Zdeny Šafky, Josefa Mžyka, Igiho 
Breza a dalších umělců, kteří působí převážně na českém a slovenském trhu 
s uměním. do 30. 9. 
Ve výstavní síni Mánes:
PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA – významná umělecká díla českých i světových 
mistrů, 13. 10. – 27. 10., 10.00–18.00 a 28. 10., 10.00–13.30

AUKCE UMĚLECKÝCH DĚL – na aukci se budou dražit obrazy, plastiky, 
grafiky i kresby známých českých i světových autorů. 28. 10. ve 14.00

Arcimboldo - adventures in art
Lázeňská 4, Praha 1, tel.222 700 955, www.arcimboldo.cz, info@arcimboldo.cz
Otevřeno út-so 11:00–18:00
SLOVENSKÉ NÁRODNÍ POVSTÁNÍ kurátor: Radek Wolmuth do 10. 10.

Art & Event Gallery Černá Labuť
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, 8th floor, www.cernalabut.cz
Otevřeno so–ne 14.00–18.00, další termíny po předchozí 
domluvě na art@cernalabut.cz
SINGULARITY: ČLOVĚK–PROSTOR–KRAJINA  - současné české umění do 14. 10.

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha - Staré Město, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz; Otevřeno út, čt 16.00–18.00, 
nebo na vyžádání: +420 777 748 433 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox - galerie fotografie.
TŘI OSUDY: ALÉN DIVIŠ, BEDŘICH GRÜNZWEIG, ALEXANDER HACKENSCHMIED 
– kurátorky: Eva Heyd, Jolana Havelková, Nadia Rovderová 21. 9. – 18. 10.  
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě po 12.00–18.00
ADAM HOLÝ - RANÉ PRÁCE (1988 - 2000) – sonda do díla 
předčasně zesnulého fotografa 5. 9. – 14. 10.

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 221 746, www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně 11.00–19.00
AGPS TRANSFORMATIONS 6. 9. – 14. 10. 

Centrum pro současné umění - Futura
Holečkova 49, Praha 5 – Smíchov, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz; Otevřeno st-ne 11.00–18.00
LENKA VÍTKOVÁ: SVAH do 16. 9. 
ANDREW NORMAN WILSON: ANDREW NORMAN WILSON do 16. 9. 
DEVON DIKEOU: TRICIA NIXON: SUMMER OF 1973 do 16. 9. 

Galerie Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Prague 1, tel. 221 711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00–18.00 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
JIŘÍ SLÍVA - MŮJ ŠÁLEK KAFKY - Židovský humor v kresbě a grafice do 27. 1. 2019

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
MLADÁ GRAFIKA – DUŠAN KÁLLAY A JEHO ŽÁCI – Představení 
studentů Vysoké školy výtvarných umění v Bratislavě 
v konfrontaci s díly jejich pedagoga. 6. 9. – 30. 9. 
JAROSLAVA SEVEROVÁ – GRAFIKA – Čelní představitelka digitální 
grafiky a nositelka mnoha ocenění 4. 10. – 28. 10.

Galerie La Femme
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 - Staré Město,
tel. 224 812 656, tel. 775 726 067, info@glf.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
PRVNÍ REPUBLIKA XXV. DOMÁCÍ ÚKOL – oblíbený projekt Galerie La Femme 
nyní uspořádaný ke 100. výročí založení Československa 1. 9. – 31. 10.

Leica Gallery Prague
Školská 28, Praha 1, tel. 222 211 567, www.lgp.cz, 
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so-ne, svátky 14.00–20.00
SLIBUJI VĚRNOST REPUBLICE  – historické fotografie 
dokumentující život státníků do 28. 10.
Leica Gallery Café
PETR KADLEC: MUSIC IN IMAGES / IMAGES IN MUSIC do 29. 10.

Galerie MeetFactory 
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
SLAV SQUATTING AND ITS DISCONTENTS – Lenka Balounová, 
Norbert Delman, Alina Gutkina, Max Lysáček, Oleg Kulik, Irenka 
Kalicka, Olexandr Pavlov, Gregor Rozanski 21. 9. – 4. 11. 

P R A Ž S K É  G A L E R I E
P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

Národní galerie Praha 
- Veletržní palác
Koudelka: Invaze 68

Centrum současného 
umění DOX
Viktor Frešo 

Galerie 
U Betlémské kaple

Difficult Ceremony

Museum Kampa 
Pablo Picasso

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

09
-1

0/
20

18

www.ceskegalerie.cz



zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

zá
ří 

- ř
íje

n 2
01

8

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K YG A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, út-ne 10.00–17.00, 
otevřeno od 19. 9. (vernisáž 18. 9. v 17.00)
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
JAN DVOŘÁK 19. 9. – 4. 11.
STANISLAV KOLÍBAL 19. 9. – 22. 11.
ZDENĚK KIRCHNER 19. 9. – 23. 11.
ŠETLÍK PRO MUD  19. 9. 2018 – 1. 2. 2019
SANDRA MAJEROVÁ 19. 9. 2018 – 1. 2. 2019
Městská výstavní síň
Malé náměstí 1700, Benešov, Otevřeno po-pá 8.00–18.00, so 8.00–12.00
ROK 1968 – POLITICKÝ PLAKÁT 1948–1988 do 28. 9.
MARKO TOKAR 3. 10. – 30. 10.
Experimenta 
Masarykovo náměstí 100, otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 12.30–17.00
INTERAKTIVNÍ INSTALACE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

B R N O
Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
Dům umění 
JAN STEKLÍK 26. 9. – 18. 11. 
Dům umění, Galerie Jaroslava Krále 
MONOGRAMISTA T.D – MIGRANT 26. 9. – 18. 11. 

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno 
STARTPOINT 13. 9. – 4. 11.

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
CESTA K VYSOKÉ HŘE: JOSEF ŠÍMA 26. 10. 2018 – 24. 2. 2019

Pražákův palác
Husova 18, Brno
INEZ TUSCHNEROVÁ 14. 9. 2018 – 27. 1. 2019
TOMÁŠ HLAVINA 14. 9. 2018 – 27. 1. 2019

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem, 
V KŮŽI DUŠANA JURKOVIČE do 24. 3. 2019 

Fait Gallery 
Ve Vaňkovce 2, Brno, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com
Otevřeno út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
VLADIMÍR KOKOLIA - TO NEZBYTNÉ Z KOKOLII 17. 10. 2018 – 12. 01. 2019
ALENA KOTZMANNOVÁ / POSLEDNÍ STOPA & Q / VTEŘINY 
PŘED… 17. 10. 2018 – 12. 1. 2019

B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a galerie Ludvíka Kuby
V Koleji čp. 1, Březnice; tel.: 724 996 684, galerie@breznice.cz, 
www.breznice.cz; Otevřeno květen–září, út-ne 9.00–12.00 a 13.00–16.00
V říjnu muzeum uzavřeno
OBRAZY LUDVÍKA KUBY – obrazy s motivy z Březnice i jižních Čech, portréty, figury 
a žánrové obrázky. Ve výtvarném salónu je možné shlédnout díla dalších umělců: 
A. Moravce, B. Ullrycha, J. R. Schustera a Anny Sequensové. stálá expozice
LOUTKÁŘSTVÍ NA BŘEZNICKU – Od doby Arnošty Kopecké, vnučky jednoho 
z nejznámějších loutkářů, Matěje Kopeckého, zůstala v Březnici bohatá 
tradice loutkářství. Dochovaly se kulisy i loutky spolků Sokol a Orel. V rámci 
prohlídky je promítán loutkový film „Johannes doktor Faust“ z roku 1958, který 
režíroval Emil Radok za asistence Jana Švankmajera. stálá expozice
MOZAIKY IRENY BUDWEISEROVÉ do 29. 9.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury - Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
NAHUM TEVET – FIVE ROOMS 6. 9. – 7. 10.
SERGISON BATES ARCHITECTS 24.10. – 22.11.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035,
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00, první středu 
v měsíci a každou neděli vstup zdarma
JAN ANTONÍN VENUTO a jeho dílo v kontextu české krajinomalby 
a veduty přelomu 18. a 19. století 8. 9. – 21. 10.
DOBRÝCH STO aneb sto pozitivních událostí uplynulých sta let v Československu 
očima studentů Fakulty umění a designu Ladislava Sutnara v Plzni 26. 10. – 9. 12. 
ZLOMOVÉ OSMIČKY ČESKOSLOVENSKA V KOMIKSU 26. 10. – 9. 12. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, 
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 
13.00–17.00, první neděle v měsíci volný vstup
FRANTIŠEK CHRÁSTEK – FRAGMENTY – Výstava fotografií 19. 9. – 11. 11.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚNY stálá expozice
OTAKAR SLAVÍK – RADOST Z MALBY do 23. 9.
PAŘÍŽ KRÁSNÁ A INSPIRUJÍCÍ do 23. 9.
12/15 DNES... 19. 10. 2018 – 27. 1. 2019
ZDENĚK SÝKORA – GRAFIKA 26. 10. 2018 – 27. 1. 2019

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Otevřeno st-ne 10.00–18.00, (v sobotu od 14.00 rodinné výtvarné dílny)
Zóna pro umění - výstavy - knihkupectví - kavárna 
-stavebnice - kurzy umění - programy pro školy. 
DVĚ HLAVY, ČTYŘI RUCE – Tvorba autorských dvojic 
(vernisáž 12. 9. v 18.00) 13. 9. 2018 – 13. 1. 2019

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MODERNÍ UMĚNÍ A GOTIKA stálé expozice
HUGO STEINER-PRAG – Za prahem skutečnosti do 23. 9. 
FRANTIŠEK TICHÝ – CAPRICCIO, 1948 do 30. 9. 
MAGDALENA RUTOVÁ – RADIO BUCH do 30. 9. 
NA DOSAH 3. – Současné umění z Lince 6. 9. – 25. 11.
VOLNÉ SESKUPENÍ 12/15 VE SBÍRCE GAVU CHEB do 4. 11.
VELKÝ OBRAZ – Divadelní opony v českých zemích 19. až 21. století 4. 10. – 31. 12.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
RETROMUSEUM – Design a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
ETA - UMĚNÍ (A) SPOTŘEBIČE do 30. 9.
TVARY, BARVY, POHODLÍ : NÁBYTEK JITONA 11. 10. 2018 – 7. 4. 2019 
BARBORA KLÍMOVÁ CZECHOSLOVAKIA. A CROSSCULTURAL PERSPECTIVE 
– Výtvarná intervence do stálé expozice Retromusea do 31. 10.

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora, tel. 775 204 388; Otevřeno 1. 5. – 31. 10. 
út-ne 10.00–12.00, 13.00–17.00
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, galerie-my@seznam.cz, 
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
SVĚT JOSEFA V. SCHEYBALA – Připomínka nedožitých 
devadesátin jabloneckého kreslíře do 22. 9.
KRÁSY ČESKÉHO POHRANIČÍ – Malíři obrazové edice 
Deutschböhmen im Bilde od 11. 10.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
ZDENĚK ŠPLÍCHAL – VĚDOMÍ (NE)SKUTEČNOSTI 4. 9. – 14. 10.  
Komenského 10
JAK LESY MYSLÍ – zobrazení lesa v současném umění do 14. 10. 
IGLOO 9: MARTYNA POZNANSKA (PL) A PETER CUSACK 
(GB) – BYL BY TAM JINÝ LES? do 14. 10. 
JAN KARPÍŠEK – VČELÍ OBRAZY 13. 9. – 14. 10.

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz;Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, vždy první 
středa v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
IMPORTANT IMAGE – FOTOGRAFOVALI MFF KARLOVY VARY do 9. 9.
OSKAR STOCKER – SVOBODA / FREIHEIT 20. 9. – 28. 10.

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00 
HISTORIE OBJEKTU – V architektonicky cenných prostorách Becherovy 
vily je prezentována historie rodu Becher stálá expozice
SVĚT KAMILA LHOTÁKA V MALBĚ, KRESBĚ, GRAFICE A FILMU do 23. 9.
IVANA HAIEK – NEOMEZENÉ BEZVĚDOMÍ 27. 9. – 4. 11.

Letohrádek Ostrov
Zámecký park 226, Ostrov, tel. 720 021 499 nebo tel. 731 439 452, 
SBÍRKA PORCELÁNU STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
ŠKOLY V KARLOVÝCH VARECH stálá expozice
WUNSIEDELSKÉ VODNÍ HRY / WUNSIEDLER WASSERSPIEL do 30. 9.
BUNTES GOLD – Peru očima současných německých textilních výtvarnic do 7. 10.
5 X 8 = 40 – Grafika a kresba ze sbírek galerie v klíčových 
letech české historie 20. století do 7. 10.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00
POSTKONCEPTUÁLNÍ ANTIKONCEPCE do 28. 10.
Kostel sv. Vavřince JIŘÍ BERÁNEK – VYHNÁNÍ Z CHRÁMU do 31. 10.

Klenová - Galerie Klatovy / Klenová, p.o. 
Klenová 1, Janovice nad Úhlavou, tel. 376 392 208, 
www.gkk.cz, info@gkk.cz; Otevřeno út–ne 9.00–12.00, 12.30–16.00 
Sýpka MATĚJ FABIÁN – SHITTY TIMES / MIRA GÁBEROVÁ 
- SVOBODA / JARO VARGA – SITUACE do 20. 9.
ART DIALOG – MEZIPROSTORY 2018 30. 9. – 31. 10.
Zámek MARTIN VELÍŠEK – ČERVENÁ KARKULKA A JINÉ PŘÍBĚHY do 31. 10.
Purkrabství hradu ZDEŇKA HANÁKOVÁ – DITA TANČÍ 2. 9. –  31. 10. 

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
SUDEK, FUNKE, DRTIKOL... do 30. 9. 
LADISLAV KAROUŠEK 1926-1991 do 30. 9. 
PLUS MINUS  –  SOUČASNÉ SLOVENSKÉ UMĚNÍ ZE SBÍREK 
GALERIE MĚSTA BRATISLAVY 27. 9. 2018 – 6. 1. 2019 
JANA BERNARTOVÁ – NULA JEDNA 11. 10. – 25. 11.
ROMANA DRDOVÁ / DOMINIK GAJARSKÝ 11. 10. – 25. 11.
MICHAEL BÍLEK – LIDÉ A HVĚZDY 11. 10. – 25. 11.

Galerie Prostor 228
Studničná 227 (vchod z Perlové), Liberec 2,
www.prostor228.cz, info@prostor228.cz 
Otevřeno út–st 9.00–13.00 a 14.30–19.00, po a čt–pá na zavolání, 608 071 033
JIŘÍ SOPKO – NETRADIČNÍ BAREVNOST FIGUR A KRAJIN 1. 9. – 31. 10.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben–září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen–březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ – Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, 
P. Brandl, J. Kupecký, M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, 
A. B. Piepenhagen, E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice 
ARNOŠT PADERLÍK 28. 9. – 18. 11.
Jezuitský kostel Zvěstování Panně Marii 
ZÁNIK A VZKŘÍŠENÍ 7. 9. – 14. 10. 

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové nám. 24, Litoměřice, 
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben–září), 
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen–březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr IW, L. Cranach st., J. Steen, 
K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice

L  O  U  N  Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, 
info@gaml.cz (Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz)
Otevřeno po-pá 14.00–19.00
JAROSLAV A OTAKAR MAŘÍKOVI – LOUNSKÉ DĚDICTVÍ 
- Malby, kresby, grafika a ex libris 30. 9. – 21. 10. 

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži 
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00, 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
JOSEF LÍR – VÝBĚR Z DÍLA – Výstava kreseb a akvarelů. 7. 9. – 4. 11. 

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník
NEKONEČNO KRÁT DVĚ ROVNÁ SE OSMDESÁT OSM – Výstava obrazů 
Jiřího Knížáka a členů amatérské výtvarné skupiny „J“ 5. 9. – 27. 9.
VNITŘNÍ DIALOG – Výstava kreseb, grafik a fotografií v rámci 
akce Týdny pro duševní zdraví 11. 9. – 27. 9. 
ARCHITEKTURA VE SLUŽBÁCH PRVNÍ REPUBLIKY – Výstava NPÚ 2. 10. – 31. 10.
PRVOREPUBLIKOVÁ ARCHITEKTURA NA MĚLNÍKU VE FOTOGRAFII 2. 10. – 30. 11. 

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
JAN PAUL – OBRAZY BEZ NÁZVU 2004–2018 22. 9. – 11. 11.
GEORGE GROSZ? CIRKUS Výstava jednoho obrazu 27. 9. – 11. 11. 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, v so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY stálá expozice
Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO stálá expozice
KRAJINÁŘSKÁ EXPOZICE – O. Blažíček, J. Jambor, A. Podloucký aj. stálá expozice
JAROSLAV SVOBODA – Výběr z díla stálá expozice
ZÁMECKÝ KABINET stálá expozice
VÁCLAV KYSELKA – ODPOUTÁNÍ do 28. 9.
VLADIMÍR HOUDEK – MALBA 6. 9. – 4. 11.
JAN DOČEKAL – LIBRORUM AETERNUM / KNIHY NAVŽDY 13. 9. – 4. 11.
ZA SVOBODU! –  VÝSTAVA KE 100. VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY do 31. 12.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc, www.olmuart.cz; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 (poslední vstup 17.30), 
vstup volný každou neděli (celý den) a první středu v měsíci 18.00 – 20.00
VICTOR VASARELY – TER-F2 do 4. 11.
ROZLOMENÁ DOBA 1908–1928 – AVANTGARDNÍ UMĚNÍ  
VE STŘEDNÍ EVROPĚ 21. 9. 2018 – 27. 1. 2019 

Oranžerie
Smetanovy sady, Olomouc, www.sculptureline.cz
SCULPTURE LINE – Mezinárodní sochařský festival - 
doprovodná výstava interiérových soch  6. 9. – 30. 9. 

O P A V A
Dům umění
Ostrožná 46, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz, www.oko-opava.cz,
tel. 553 791 974, tel. 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 
(poslední vstup v 17.30), každou první neděli v měsíci vstup volný
CESTA MĚSTA stálá expozice
DAROVÁNÍ … ZEMĚ 7. 9. – 21. 10.
POŘÁD SPOLU – OSTRAVA VS. KOŠICE 7. 9. – 21. 10.

O  S  T  R  A  V  A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Poděbradova 1291/12, Ostrava 1, tel. 596 115 425, tel. 734 437 178 
www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; Otevřeno út 10.00–20.00, st–ne 10.00–18.00
ČERNÁ ZEMĚ? MÝTUS A REALITA 26. 9. 2018 – 6. 1. 2019

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ROK 1918 A UMĚNÍ V PLZNI – ČESKOSLOVENSKÁ SAMOSTATNOST V 
HISTORII PLZEŇSKÉHO UMĚLECKÉHO ŽIVOTA 1914–1938 7. 9. – 4. 11.

Výstavní síň Masné krámy
Pařížská 18, Plzeň; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ANATOMIE SKOKU DO PRÁZDNA. ROK 1968 A UMĚNÍ V ČESKOSLOVENSKU do 16. 9.
Z AKADEMIE DO PŘÍRODY - PODOBY KRAJINOMALBY  
VE STŘEDNÍ EVROPĚ 1860–1890 10. 10. 2018 – 27. 1. 2019

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby v Poděbradech
Lázeňská 363/III, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.lazne-podebrady.cz/galerie
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
FORMAN – MILKOV – malby Pavla Formana a sochy Stefana Milkova do 3. 10. 

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola Příbram
Tyršova 106, Příbram, tel. 318 632 628, 739 983 876, www.galerie-drtikol.com 
Otevřeno út-ne 9.00–17.00

STANISLAV TŮMA – FOTOGRAFIE 1. 9. – 7. 10. 
MIKOLÁŠ AXMANN – SÍTNICE 7. 9. – 14. 10.
JINDŘICH ŠTREIT – KDE DOMOV MŮJ 19. 10. – 25. 11.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
ANTONÍN HEYTHUM – SCÉNOGRAF, ARCHITEKT  
A DESIGNÉR (Z cyklu Užité umění) 20. 9. – 25. 11.
OSVOBOZENÉ DIVADLO OČIMA ALEXANDRA PAULA  
(Z cyklu Fotografie) 20.9. – 25.11.

R O Z T O K Y  U  P R A H Y
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Zámek 1, Roztoky u Prahy, tel. 233 029 060,
muzeum@muzeum-roztoky.cz, www.muzeum-roztoky.cz 
Otevřeno st–ne 10.00–18.00 
ZDENĚK BURIAN – ORIGINÁLY ILUSTRACÍ. KNIHA 
DŽUNGLÍ A OSTROV POKLADŮ do 16. 9.
25. LETNÍ KERAMICKÁ PLASTIKA – kolektivní výstava v zámeckém parku do 4. 11.
ČESKOSLOVENSKÝ KOLEK... MILOVNÍK NEJEN RUMU A TABÁKU do 18. 11.  
MEZIVÁLEČNÁ ARCHITEKTURA V DOLNÍM POSÁZAVÍ do 28. 10.

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem Fakulty umění  
a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188, duul@ujep.cz, www.duul.cz
Otevřeno út-so 10.00–18.00
LUKASZ SKAPSKI – CESTOVÁNÍ ČASEM 6. 9. – 13. 10.
SYLVA FRANCOVÁ – ŠEDÉ MĚSTO 6. 9. – 6. 10.
TOPOGRAFIE NADĚJE – CRYSTALLIZED 25. 10. – 6. 12.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz; 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
NÁMĚSTÍ PRÁCE VE ZLÍNĚ A JEHO PROMĚNY do 28. 10.
NOVÁ DOBA – NOVÝ ŽIVOT – MEZIVÁLEČNÁ ARCHITEKTURA 
V LÁZNÍCH LUHAČOVICE 19. 9. –  25. 11.
UMĚNÍ P(R)O PRÁCI – Vztah managementu firmy Baťa k umění od 20. let 20. století 
26. 9. –  2. 12.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y
Z projektu „Zaostřeno na práci“ CZ.07.3.63/0.0./0.0/16_031/0000213 v rámci operačního programu 
Praha - pól růstu je financován rozvoj sociálního podniku Fokusu Praha České galerie.

Přehled výstav vydává redakce České galerie,  
Fokusu Praha, z.ú.

tel.: 777 800 383
fb: @ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz

www.ceskegalerie.cz

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

09
-1

0/
20

18

Středočeské muzeum  
v Roztokách u Prahy
25. Letní keramická plastika

Oranžérie, Olomouc
Sculpture line

Muzeum moderního 
umění Olomouc
Victor Vasarely

Galerie výtvarného 
umění v Chebu
Volné seskupení 
12/15 ve sbírce 
GAVU Cheb

www.ceskegalerie.cz


